

*Szanowny Pan
Tadeusz Madziarczyk*

*Przewodniczący
Podkomisji nadzwyczajnej
do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie
ustawy Prawo energetyczne, ustawy - Prawo ochrony
środowiska oraz ustawy o systemie oceny zgodności*

*Komisja Gospodarki
SEJM RP*

Szanowny Panie Przewodniczący,

W nawiązaniu do przedstawienia pod obrady Sejmu rządowego *projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo energetyczne, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o systemie oceny zgodności* (druk nr 1084) Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie – jako jedyny samorządowy reprezentant przedsiębiorstw zajmujących się produkcją i dystrybucją ciepła dla celów komunalnych w naszym kraju, w ramach posiadanych uprawnień ustawowych niniejszym przedstawia poniżej swoją opinię na temat wspomnianej ustawy:

Z racji uzyskania oczekiwanego efektu w postaci wsparcia rozwoju kogeneracji energii elektrycznej i ciepła w systemach ciepłowniczych niezbędnym jest przyjęcie odmiennych od przedstawionych w projekcie rządowym rozwiązań mających na celu promocję gospodarki skojarzonej, gdyż zaproponowane obecnie naszym zdaniem mają na bardziej celu zagwarantowanie poprawy pozycji tzw starej energetyki konwencjonalnej, niż promowanie nowych, nowoczesnych, efektywnych i ekologicznych instalacji kogeneracyjnych opartych między innymi ma ciepło użytkowym wykorzystywanym w systemach ciepłowniczych. Celem Dyrektywy Unii Europejskiej dotyczącej promocji kogeneracji jest przede wszystkim stworzenie mechanizmów mających na celu najbardziej efektywne wykorzystanie energii pierwotnej, ta zaś niezbędna jest do wytworzenia zarówno energii cieplnej jak też elektrycznej.

Polska należy do tych krajów, w których ciepło jest niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania zarówno społeczeństwa jak i gospodarki. Potrzeby grzewcze polskiego społeczeństwa w prawie połowie pokrywa ciepło pochodzące z systemów ciepłowniczych. W tychże systemach na razie wytwarzane jest ciepło w oparciu o monotehnologie węglowe. Z naszych informacji wynika, że dla celów produkcji energii elektrycznej tej części gospodarki ciepłowniczej można stworzyć instalacje kogeneracyjne o mocy elektrycznej około 3000 MW, i to bez naruszania stabilności pracy systemów ciepłowniczych. Realizacja tego celu możliwa jest jednak przy aktywnym wsparciu tych działań ze strony działań w zakresie polityki gospodarczej oraz odpowiednich do niej regulacji prawnych.

W związku z powyższym popieramy wniosek zmian w ustawie przedstawiony przez Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych, który zmierzał w kierunku :

- wprowadzenia zapisu nakładającego na przedsiębiorstwa obrotu i wytwórców sprzedających energię odbiorcom końcowym obowiązku zakupu oferowanej do sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.
- zniesienia granicznego terminu obowiązywania obowiązku uzyskania i umorzenia świadectw pochodzenia z kogeneracji lub uiszczenia opłaty zastępczej.

Z poważaniem

Bogusław Regulski
Wiceprezes Zarządu